

# REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING I GAMMELGÅRDS GRUNDEJERFORENING

**Herlev den 25. april 2001 kl. 19.30 på Gammelgård**

Fremmødt på generalforsamlingen var 27 medlemmer.

## **Pkt. 1 – Valg af dirigent**

Steen Langkilde blev foreslået og valgt af forsamlingen.

Han konstaterede at der var indkaldt rettidigt til generalforsamlingen.

## **Pkt. 2 – Protokol og beretning ved formand Ole Mortensen**

Protokol blev godkendt.

Beretning ved Ole Mortensen:

### Renovation:

Få uger efter at Gammelgårds Grundejerforening holdt vores deres sidste generalforsamling, blev Ole M. kontaktet af Herlev Kommune omkring et forsøg på at indsamle organisk dagrenovation til bioforgasning. Der blev afholdt et møde på Herlev Rådhus omkring dette emne. Til dette møde blev der inviteret: Stadager Grundejerforening, Bakkedragets Grundejerforening, Hjortespring Parken, Gammelgårds Grundejerforening, samt en boligforeningsafdelingen Martinsgård.

Baggrunden for dette møde var, at regeringens plan om genanvendelse af dagrenovation i dag er langt fra det oprindelige mål for genanvendelse i år 2000.

Der er i regeringens handlingsplan for affald "Affald 21" lagt op til, at der skal indføres landsdækkende krav om bioforgasning af organiske fraktioner. På Finansloven var der afsat 16,8 mio. kr. til formålet.

Det er Renovationselskabet R 98 som skulle stå for indsamlingen af den organiske dagrenovation, derfor ville det være hensigtsmæssigt, at det var et samlet område der skulle afhentes i.

Af denne grund blev det de fire grundejerforeninger i Herlev som blev udpeget af Herlev Kommune. Formand Ole Mortensen kontaktede de 2 grundejerforenings formænd som ikke var mødt op til mødet for at høre deres mening om forslaget, men ingen af dem ønskede at være med i forsøget. Bestyrelsen i Stadagervejs Grundejerforening besluttede at man ville medvirke i ordningen.

I Gammelgårds Grundejerforening besluttede bestyrelsen, at der skulle udsendes et spørgeskema til medlemmerne for at finde ud af om medlemmerne ønskede at deltage. Der kom 60 stemmesedler tilbage hvilket svarer til 60% af medlemmerne.

Der var mange af ja-stemmerne som var bekymret over kun at få 14 dages afhentning af almindelig dagrenovation. Mange medlemmer gav udtryk for, at de allerede havde kompostbeholder og derfor ikke syntes at de behøvede at have en ekstra plasticbeholder stående.

Til gengæld var der fra nej siden utilfredshed med, at Gammelgårds Grundejerforening ikke havde afholdt en ekstraordinær generalforsamling. Man mente heller ikke at bestyrelsen kunne beslutte noget i en så vigtig sag, selvom der godt nok havde været en meningsmåling eller afstemning. Bestyrelsen besluttede derfor, da der havde været lige mange nej- som ja-stemmer, at meddele kommunen, at Gammelgårds Grundejerforening ikke ville deltage i dette forsøg.

Ole Mortensen nævnte også, at bestyrelsen i Stadagervejs Grundejerforening havde været udsat for stor kritik fra deres medlemmer pga. af deltagelse i forsøget.

#### Trafiksikkerhed:

På vores generalforsamling i år 2000 blev der diskuteret trafiksikkerhed. Der blev af kommunen opsat en trafikshastighedsmåler næsten oppe ved Klausdalsbrovej.

#### Nye boliger:

Formanden orienterede om, at der om kort tid vil blive opført 4 ældreboliger og 7 almennyttige boliger samt 7 boliger med en særlig status.

#### Trafikforhold på Gl. Klausdalsbrovej:

Steen Langkilde spurgte Ole Mortensen, om ophævelsen af lukning af Gl. Klausdalsbrovej for gennemkørende biler er permanent, dette formanden svarede ja til.

#### Kloaksystemet på Gammelgårdsvej vedr. nye boliger:

Der blev spurgt til kloaksystemet på Gammelgårdsvej. Ole Mortensen svarede, at der ikke bliver ændret i kloaksystemet.

Det er legalt for Herlev Kommune at koble flere boliger på nuværende kloaksystem. Ole Mortensen lovede at forhøre sig i kommunen for at sikre sig, at kloaksystemet ville kunne bære denne udvidelse.

### **Pkt. 3 – Regnskab**

Regnskabet blev gennemgået ved Børge Klit Johansen. Ingen af de fremmødte medlemmer stillede nogle spørgsmål til regnskabet.

### **Pkt. 4 – Valg**

Leif Haslund bestyrelsesmedlem, Erik Thougard bestyrelsesmedlem, Børge Klit Johansen kasserer, Pernille Jelstrup bestyrelsessuppleant, Steen Andersen, revisor samt Mogens Christensen revisorsuppleant blev genvalgt.

### **Pkt. 5 – Valg af festudvalg**

Festudvalget består af Susanne fra Ørslevvej, Leif Haslund, Børge Klit Johansen.

#### Sommerfest

Der var stemning blandt forsamlingen for at afholde sommerfest – festudvalget indkalder.